
Protokół Nr   1 .2021 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Górzyca                                             

w dniu 25 stycznia 2021 r. o godz. 15
00

, 

zwołanego na wniosek Przewodniczących Komisji. 

 

Przewodniczący posiedzenia Krzysztof Bańka otworzył wspólne posiedzenie 

komisji stałych rady. Powitał wszystkich uczestników posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że obradowanie odbędzie się w 

zdalnym trybie, mając na uwadze 
 
art. 15zzx ust. 1-3 ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). 

Zastosowanym środkiem komunikowania się będzie telekonferencja. 
 
 

 

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu udział wzięły niżej 

wymienione komisje:  

  

1) Komisja Rewizyjna (obecnych 4 członków na skład osobowy 4); 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (obecnych 3 na skład osobowy 3)  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej (obecnych         

3 członków na  skład osobowy 4); 

4)  Komisja Sfery Socjalnej (obecnych 4 członków na skład osobowy 4) 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że opiniowanie tematów na 

wspólnym posiedzeniu komisji odbędzie poprzez odnotowania każdego 

głosowania na imiennym wykazie głosowań oddzielnie dla każdego tematu 

poddanego pod głosowanie. 

 

Przewodniczący posiedzenia spytał czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

posiedzenia komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych propozycji, przedstawienie porządku posiedzenia 

komisji: 

 

Porządek obrad: 

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek 

opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

2. Wolne wnioski i informacje. 

 

Realizacja porządku obrad: 

 



Ad. 1 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek 

opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła (główne założenia) insp. ds. gospodarki 

odpadami, gospodarki przestrzennej  i dróg Ewelina Pakos. 

 

Radny Kazimierz Wontor proponuje, aby pozostawić wysokość stawki jak                  

w roku 2020. Radny zaproponował, aby zwolnienie w wysokości 5 zł z tytułu 

posiadania kompostownika przysługiwało każdemu mieszkańcowi, a nie tylko 

właścicielowi nieruchomości. 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka odpowiedziała, że w 2020 r. 

zastosowano zapis w uchwala, zwalniający z opłaty w wysokości 1,50 zł 

każdego mieszkańca, jednak ta część uchwały została uchylona przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową i konieczne było dokonanie zmiany tej 

uchwały. 

 

Inspektor Ewelina Pakos przedstawiła stawki opłat z sąsiednich gmin, które są w 

wyższej kwocie ustalone jak proponuje omawiany projekt uchwały, które 

przedstawiają się następująco: 

- Krzeszyce bez zwolnienia za posiadanie kompostownika 25 zł; 

- Ośno Lubuskie 26 zł, - 3 zł za posiadanie kompostownika; 

- Słubice 49 zł od gospodarstwa domowego; 

- Kostrzyn nad Odrą 23,50 zł bez zwolnienia za posiadanie kompostownika. 

 

Radny Kazimierz Wontor stwierdził, że zwolnienie w wysokości 5 zł za 

posiadanie kompostownika w przypadku kilkuosobowej rodziny jest mało 

znaczące przy opłacie za odpady, natomiast w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej opłata za odpady komunalne pomniejszona o 5 zł ma inny 

wymiar. Zdaniem radnego cena za odpady jest zbyt wysoka, a przedłożona 

kalkulacja nie oddaje faktycznych kosztów. Dodał, że segregacja jest 

obowiązkowa, a koszty związane z gospodarka odpadami rosną. Zaproponował, 

aby gmina sama zajęła się odpadami komunalnymi, stworzyła centralny 

kompostownik i nie pozwalała na dyktowanie cen przez firmy zewnętrzne nas 

obsługujące. 

 

Wójt Gminy powiedział, że musimy stosować się do przepisów ustawy i nie 

możemy samodzielnie prowadzić takiej działalności. Wójt dodał, że płacimy za 

ilość oddanych śmieci nie za transport. 

 

Inspektor Ewelina Pakos poinformowała, że segregacja jest obowiązkowa           

i kompostowanie bioodpadów jest również segregacją. Mieszkańcy nie są 



zainteresowani tworzeniem kompostowników bo muszą one spełniać określone 

warunki. 

 

Radny Kazimierz Wontor przedstawił przekład mieszkańca Golic, który nie 

mogąc oddać odpady wynikające z wykonywanej pracy w warsztacie 

samochodowym, zaczął samodzielnie je segregować. Dokonał zakupu 

niezbędnego sprzętu, który pozwala na oddzielanie materiałów  i odzysk 

elementów metalowych. Ta działalność okazała się opłacalna dla niego. 

 

Radny Rafał Baran stwierdził, że w wyliczeniu opłaty za gospodarowanie 

odpadami podana jest liczba mieszkańców wyliczona na podstawie złożonych 

deklaracji w ilości 3459 osób, a faktyczna liczba mieszkańców w gminie to 

ponad 4000 osób. 

Inspektor Ewelina Pakos odpowiedziała, że mieszkańcy podają nieprawdziwe 

informacji w deklaracjach o liczbie domowników. Dodała, że staramy się 

weryfikować stan faktyczny, ale nie zawsze udaje się to robić na bieżąco. 

 

Radny Rafał Baran spytał co wpływa na koszty związane z obsługą Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 84 000 zł. 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka odpowiedziała, że wcześniej PSZOK był 

włączony do usługi związanej z odpadami komunalnymi, obecnie jest 

wyłączony i musimy sami ponosić koszty z jego utrzymaniem. W kosztach 

obsługi PSZOK wykazane są koszty związane z dzierżawą kontenerów, odbiór              

i transport odpadów. 

 

Radny Rafał Baran powiedział, że gmina powinna zwiększyć kontrolę                       

w zakresie ustalania liczby mieszkańców oraz prawidłowej segregacji odpadów. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że są apele kierowane do mieszkańców                     

o zgłaszanie wszelkich niezgodności, jakie zauważyli w miejscu zamieszkania 

lub w najbliższym sąsiedztwie. Staramy się sukcesywnie sprawdzać liczbę 

zamieszkujących i weryfikowane są deklaracje mieszkańców. 

 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że wszyscy mamy pewne wątpliwości 

co do wysokości opłat. Musimy dostosować się do przepisów i wpływać na 

świadomość mieszkańców w tym temacie. 

 

Radny Ireneusz Grzesiak stwierdził, że jako Prezes S-ni Mieszkaniowej sam 

obserwuje zjawisko szybkiej reakcji mieszkańców i zmianę deklaracji w 

przypadkach zmniejszania się liczby osób w gospodarstwach domowych, 

natomiast odwrotnie to tak nie działa. 

 

Inspektor Ewelina Pakos powiedziała, że każdy powinien pilnować swojego 

sąsiada bo wszyscy płacimy za śmieci. 



Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 3 członków ze składu 

komisji - 3 głosy „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 2 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków. 

 

Zakończenie wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Górzyca.  

 

Protokołowała Grażyna Markowska.   Przewodniczący posiedzenia 

             (-) Krzysztof Bańka 

     
 


